
a) le kete diplome te nivelit master profesional ose tc barasvlcrshme, ne te njejten fushe me njerin nga 
kualifikimet profcsionale te ofruesit te AFP-se; 

Aplikanti duhct te ploresoje kriteret c posacme si vijon: 

a) te ketc zotesi re plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te form cs se pre re per kryerjen e veprave penalc; 
a) re mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar; · 
e) te demonstrojc vlera re larta tc etikes, s_jelljes clhe komunikimit; 
1) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te moiivim it. 

Aplikanti duhet tc plotcsoje kriteret e pergjithshme si vijon: 

I. Kriterct e pergjithshrne dhe kriterct e posacme 

- Mesimdhenes i reorise profesionalc per drejtimin : PYJE 

Ofruesi publikiAf'P-se, Shkolla e Mesme Teknike Pyjore ju njofton krijimine dy vende le lira pi::r 
pozicionin: 

Ne zbatim te ligji: nr. I 5/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin dhe 
formimin profcsional ne Rcpubliken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te Ministrave nr. 554, 
date 31.7.2019. "Per krijimin. menyren e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise Kombetare tc 
puncsimit dire aftesive"; te udhczimit nr.14, dt.27.05.2021, "Per menyren e organizimit dhe 
veprimtarise sc se institucioneve te arsimit dhe formimit profesional, si dhe aspektct e mcnaxhimir te 
burimeve njerezore, perbcrjes sc njesise se zhvillimit te ofruesve le arsimit dhe formirnit profesional dhe 
zhvillimit tc vazhduar profesional te personelit", 
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I. Dosja e aplikimit. e cila perrnban dokumentacionin e kcrkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te pcrtshije: 
a) letcrrnotivimin per pozicionin; 
b) jetcshkrimin (Cv-ne); 
c) karten c idenritetit; 
d) diplomen: 
e) I ibrezen e puncs: 
f) cdo dokumcntacion ijcter qe vertcton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te permendura ne CV; 
g) ceriifikate ose deshrni per nivclin e njohurive ne ieknologjine e inforrnacionit; 
h) vertctim te gjendjcs shendctcsore; i) vertetirn le gjcndjes gjyqesore; 
j) verterim nga punedhenesit i fundit, qc nclaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten njc rekornandim ose vleresim pune nga punedhencs te meparshern.Te gjitha dokumentet 

duhet te Jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumeruct ne gjuhen c huaj duhet tc jene re perkrhyera ne gjuhcn shqipe clhe noterizuara. 
Dokumenrcr e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofrusit le AFP-se brenda 
dates A 3 0 '.J . lo 2.. LJ 

2. Dokumcutet e aplikimit 

b) te kete te paktcn l (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne tecilen ka kryer studirnet; 
c) te njohe clhe le pcrdore teknologjine e informacionit; 
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